
 

 

BUPATI KEPULAUAN SELAYAR 

PROVINSI SULAWESI SELATAN  

 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SELAYAR 

NOMOR  29  TAHUN 2022 

 

 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SELAYAR    

NOMOR 50 TAHUN 2021 TENTANG PENYELENGGARAAN STANDAR 

PELAYANAN MINIMAL SUB URUSAN BENCANA DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEPULAUAN SELAYAR, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan dan menjamin 

mutu pelayanan dasar bidang pelayanan bencana 

daerah kepada masyarakat, perlu menyusun standar 

pelayanan minimal sub urusan bencana daerah; 

  b.  bahwa standar pelayanan minimal sub urusan bencana 

daerah yang diatur dalam Peraturan Bupati Kepulauan 

Selayar Nomor 50 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Standar Pelayanan Minimal Sub 

Urusan Bencana Daerah, sudah tidak sesuai dengan 

perkembangan ketentuan peraturan perundang-

undangan, sehingga perlu diubah dan ditinjau kembali; 

    c. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Keputusan 

Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana 

Nomor 25 Tahun 2022 tentang Bantuan Stimulan 

Rumah Rusak Terdampak Bencana, perlu mengubah 

besaran bantuan darurat bencana untuk jenis 

pelayanan dasar terkait pelayanan penyelamatan dan 

evakuasi korban bencana; 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Kepulauan Selayar Nomor 50   Tahun 

2021 tentang Penyelenggaraan Standar Pelayanan 

Minimal Sub Urusan Bencana Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik   

Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



- 3 - 
 

 
 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757);  

5. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 267, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5600); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4828); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 59 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Selayar Menjadi 

Kabupaten Kepulauan Selayar Provinsi Sulawesi 

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia    Tahun 

2008 Nomor 124, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4889); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 101        Tahun 

2018 tentang Standar Teknis Pelayanan Dasar pada 

Standar Pelayanan Minimal Sub Urusan Bencana 

Daerah Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1541);  

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59          Tahun 

2021 tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal 

(Berita Negara Republik Indonesia          Tahun 2021 

Nomor 1419); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar 

Nomor 4 Tahun 2020 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 2020 Nomor 98, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan  

Selayar  Nomor 47); 



- 4 - 
 

 
 

12. Peraturan  Bupati  Kepulauan Selayar  Nomor  49  

Tahun 2021 tentang Pedoman Penerapan Standar 

Pelayanan Minimal (Berita Daerah Kabupaten 

Kepulauan Selayar Tahun 2021 Nomor 600); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN SELAYAR NOMOR 50 

TAHUN 2021 TENTANG PENYELENGGARAAN STANDAR 

PELAYANAN MINIMAL SUB URUSAN BENCANA DAERAH. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 19 Peraturan Bupati Kepulauan Selayar 

Nomor 50 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Standar 

Pelayanan Minimal Sub Urusan Bencana Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 2021    Nomor 

601) diubah sebagai berikut: 

 

Pasal 19 

Pendanaan untuk jenis Pelayanan Dasar terkait pelayanan 

penyelamatan dan evakuasi korban Bencana dapat melalui 

alokasi anggaran belanja tidak terduga dengan besaran 

bantuan berdasarkan kategori sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 18 ayat (2) ditetapkan sesuai dengan 

kemampuan keuangan Daerah untuk tiap kepala keluarga. 

 

 

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



- 5 - 
 

 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar. 

 

Ditetapkan di Benteng 

pada tanggal  15 Juli 2022 

                     

BUPATI KEPULAUAN SELAYAR, 
 

      TTD 
 

MUH. BASLI ALI 

 

 

Diundangkan di Benteng 

pada tanggal  15 Juli 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR, 
 

  TTD 
 

MESDIYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR TAHUN 2022 NOMOR 

726 

 

 

 

 

 

 


